
36 CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 21-12-2011

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
   TỈNH QUẢNG NGÃI 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
Số: 34/2011/NQ-HðND             Quảng Ngãi, ngày 12  tháng 12  năm 2011 

 

        
NGHỊ QUYẾT  

Về việc ñiều chỉnh quyết toán ngân sách ñịa phương năm 2009  

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 
KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 4 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 
26/11/2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 73/2003/Nð-CP ngày 23/6/2003 của Chính phủ về việc 
ban hành Quy chế xem xét, quyết ñịnh dự toán và phân bổ ngân sách ñịa phương, phê 
chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương; 

Căn cứ Nghị quyết số 21/2010/NQ-HðND ngày 13/12/2010 của HðND tỉnh 
về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương năm 2009; 

Thực hiện Công văn số 11736/BTC-NSNN ngày 31/8/2011 của Bộ Tài chính 
về việc bổ sung quyết toán ngân sách nhà nước năm 2009; 

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 3472/TTr-UBND ngày 30/11/2011 của UBND 
tỉnh về việc phê chuẩn quyết toán (bổ sung, ñiều chỉnh) ngân sách ñịa phương năm 
2009, Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách HðND tỉnh và ý kiến của ñại 
biểu HðND tỉnh,  

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Thống nhất ñiều chỉnh quyết toán ngân sách ñịa phương năm 2009 ñã 
ñược HðND tỉnh phê chuẩn tại Nghị quyết số 21/2010/NQ-HðND ngày 13/12/2010, 
cụ thể như sau:  

1. Tổng thu ngân sách ñịa phương 5.745.591 triệu ñồng 

  Trong ñó, thu bổ sung từ ngân sách trung ương 2.751.940 
 

triệu ñồng 

2. Tổng chi cân ñối ngân sách ñịa phương 5.537.899 triệu ñồng 

a) Chi ñầu tư phát triển 1.318.324 triệu ñồng 

b) Chi thường xuyên 2.369.572 triệu ñồng 

Trong ñó, Chi sự nghiệp kinh tế 316.017 triệu ñồng 

c) Chi ñơn vị dự toán xã 0 triệu ñồng 

d) Chi chuyển nguồn ngân sách năm sau 1.185.822 triệu ñồng 



CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 21-12-2011 37

 

e) Chi từ nguồn thu ñể lại quản lý qua ngân sách 230.466 triệu ñồng 

3. Chênh lệch thu, chi ngân sách ñịa phương 207.692 triệu ñồng 

  Trong ñó:   

  - Kết dư ngân sách tỉnh 7.001 triệu ñồng 

  - Chênh lệch thu, chi ngân sách xã, phường, thị 
trấn 

75.157 triệu ñồng 

4. Xử lý kết dư ngân sách tỉnh   7.001 triệu ñồng 

ðiều chỉnh thu ngân sách Trung ương bổ sung 
theo Công văn số 11409/BTC-NSNN ngày 
27/8/2010 của Bộ Tài chính 

7.001 triệu ñồng 

ðiều 2. Các nội dung khác ñã ñược phê chuẩn tại Nghị quyết số 21/2010/NQ-
HðND ngày 13/12/2010 của HðND tỉnh không ñiều chỉnh tại ðiều 1 Nghị quyết này 
vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành. 

ðiều 3. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

ðiều 4. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân,  ñại 
biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh kiểm tra, ñôn ñốc và giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

        Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày thông qua. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh khóa XI thông qua ngày 10 tháng 
12 năm 2011, tại kỳ họp thứ 4./. 

 

  CHỦ TỊCH 
   

 
 
 

Phạm Minh Toản 

 

 
 
 

 


